
 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

                         ORDINANZA N. 88 DEL 03.12.2019    

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI PROVVEDIMENTO  DI REGOLAZIONE VIABILISTICA  

NELL’AREA DI VIA ARCONATE  PERTINENTE AL CIVICO 49. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

          Rilevata l’esigenza di procedere all’adozione di provvedimento atto a disciplinare la viabilità 

e la sosta nell’area privata ad uso pubblico in Via Arconate pertinente al civico  49, istituendo:   

- parcheggio a pettine sul fronte stradale, prevedendo  n.2 stalli di sosta invalidi in prossimità della 

farmacia, e regolamentando  i rimanenti stalli  a disco orario 60 minuti. 

-  senso unico di marcia dalla fine dei parcheggi regolamentati,  con  il dare precedenza in uscita.   

         Dato atto che pur essendo  l’area in trattazione  di proprietà privata, essa ha una concreta 

idoneità a soddisfare esigenze viarie di interesse generale e un  uso pubblico protrattosi  nel tempo, 

fin dalla sua creazione avvenuta negli anni ‘50 (Consiglio di Stato sez. V 01.12.2003 , n. 8057 – 

Consiglio di Stato  sez. V, 24.10.2000 n. 5692 id., sez IV , 02.03.2001 n. 1155). 

         Dato inoltre atto dell’assenso della Proprietà alla regolamentazione della sosta, espresso in 

data 29.10.19 prot. 24459. 

          Dato atto dello stato delle strade e del traffico che vi si svolge. 

          Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 16/2019.  

          Visto l’art. 7 e l’art. 158 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni. 

          Visto il decreto Legislativo n. 267/00. 

          Visto l’art. 91 dello Statuto Comunale. 
 

DISPONE 

 

L’istituzione in Via Arconate nell’area privata pertinente al civico 49:  

- parcheggio a pettine sul fronte stradale, prevedendo  n.2 stalli di sosta invalidi in prossimità della 

farmacia, e regolamentando  i rimanenti stalli  a disco orario 60 minuti. 

-  senso unico di marcia dalla fine dei parcheggi regolamentati,  con  il dare precedenza in uscita.   

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la sua affissione all’Albo Pretorio del 

Comune per gg. 15, e, in luogo,   con l’installazione   della segnaletica stradale. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza; 

Ai sensi dell’art. 37 – terzo comma – del D. L.vo 30.4.1992 n. 285, contro la presente Disposizione 

è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla affissione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei 

Lavori Pubblici. 

 

                                                                                              IL   RESPONSABILE C.TE DI P.L. 

               Dott. Antonello GRASSI 

 

 

documento sottoscritto in forma digitale (D.lgs n. 82/2005) 


